(ETP),	 que	 totaliza	 100.000	 (cem	mil)	 licenças	 distribuídas	 ao	 longo	de	 60	 (sessenta)	meses	 (sendo	20.000
licenças/ano),	 e,	 tendo	 como	 base	 os	 valores	 de	 contratações	 similares	 e	 pesquisa	 com	 fornecedores,
demonstrados	 no	 documento	 "orçamentos	 planilhados	 SEI	 27195529",	 estima-se	 que	 o	 valor	 global	 da
contratação	 seja	 de	 R$	 21.000.000,00	 (vinte	 e	 um	 milhões	 de	 reais),	 cujo	 montante	 deverá	 ser
devidamente	ajustado	à	real	necessidade,	quando	da	finalização	dos	estudos.

7	-	DESCRIÇÃO	DA	SOLUÇÃO	COMO	UM	TODO

Solução	(Tipo)
Requisitos
Técnicos

Funcionais:

Requisitos	de
Performance:

Requisitos	de
Suporte